МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » 04 20 25   № 2024

Об организации

и проведении соревнований

«Школа безопасности» в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 05.02.2007 № 20-п «О ежегодном проведении

окружных соревнований «Школа безопасности» учащихся образовательных

организаций в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением

Администрации города от 17.12.2024 № 6768 «Об утверждении календарного

плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на 2025 год», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024

№ 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между

высшими должностными лицами Администрации города», в целях пропаганды

и популяризации среди обучающихся муниципальных образовательных учре-

ждений здорового образа жизни, сознательного и ответственного отношения

к вопросам личной и общественной безопасности, совершенствования практиче-

ских навыков поведения в экстремальных ситуациях:

1. Утвердить:

- состав организационного комитета по подготовке и проведению соревно-

ваний «Школа безопасности» в 2025 году (далее – соревнования) согласно

приложению 1;

- план мероприятий по подготовке и проведению соревнований «Школа

безопасности» в 2025 году согласно приложению 2.

2. Департаменту образования Администрации города, муниципальному

автономному образовательному учреждению дополнительного образования

«Центр плавания «Дельфин» организовать проведение соревнований.

3. Комитету внутренней и молодёжной политики Администрации города,

муниципальному бюджетному учреждению «Центр специальной подготовки

2

«Сибирский легион» имени Героя Российской Федерации полковника Богомолова

Александра Станиславовича» оказать содействие в проведении соревнований.

4. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                         В.П. Фризен

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 25.04.2025 № 2024

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

соревнований «Школа безопасности» в 2025 году

(далее – организационный комитет)

Заместитель Главы города, курирующий социальную сферу, председатель

оргкомитета.

Начальник отдела воспитания и дополнительного образования департа-

мента образования Администрации города, секретарь оргкомитета.

Члены организационного комитета:

- директор департамента образования Администрации города;

- заместитель директора департамента образования Администрации города;

- председатель комитета внутренней и молодёжной политики Админи-

страции города;

- директор муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр плавания «Дельфин»;

- директор муниципального автономного учреждения «Информационно-

организационный центр»;

- директор муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной

подготовки «Сибирский легион» имени Героя Российской Федерации полковника

Богомолова Александра Станиславовича»;

- начальник Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту (по согласованию).

4

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 25.04.2025 № 2024

План

мероприятий по подготовке и проведению соревнований

«Школа безопасности» в 2025 году

(далее – соревнования)

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные

1 Заседание организационного

комитета

апрель – май председатель

организационного комитета

2 Оформление приказов,

направление

информационных писем

в муниципальные бюджетные

общеобразовательные

учреждения (далее – МБОУ)

апрель – май департамент образования

Администрации города

(далее – департамент

образования),

муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр плавания «Дельфин»

(далее – МАОУ ДО «Центр

плавания «Дельфин»)

3 Подготовка

пресс- и пост-релизов

о проведении соревнований

для размещения

на официальном портале

Администрации города

май  департамент образования,

МАОУ ДО «Центр плавания

«Дельфин»

4 Информирование

руководителей МБОУ

о мерах по обеспечению

безопасности участников

соревнований

май департамент образования,

МАОУ ДО «Центр плавания

«Дельфин»

5 Проведение семинара

для руководителей,

осуществляющих подготовку

команд обучающихся

к соревнованиям

до 16 мая департамент образования,

МАОУ ДО «Центр плавания

«Дельфин»,

муниципальное автономное

учреждение «Информационно-

организационный центр»

(далее – МАУ

«Информационно-

организационный центр»)

5

6 Формирование судейской

коллегии соревнований.

Проведение инструктивного

совещания с членами

судейской коллегии

до 16 мая МАОУ ДО «Центр плавания

«Дельфин»

7 Организация доставки

участников к месту

проведения соревнований

и обратно

21 мая МАОУ ДО «Центр плавания

«Дельфин»

8 Проведение соревнований 21 мая департамент образования,

МАОУ ДО «Центр плавания

«Дельфин»,

муниципальное бюджетное

учреждение «Центр

специальной подготовки

«Сибирский легион» имени

Героя Российской Федерации

полковника Богомолова

Александра Станиславовича»

(далее – МБУ «ЦСП

«Сибирский легион»)

9 Обеспечение работы судей

на этапах соревнований

21 мая Управление Министерства

внутренних дел России

по городу Сургуту

(по согласованию),

управление по делам

гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям

Администрации города,

комитет внутренней

и молодёжной политики

Администрации города,

МБУ «ЦСП «Сибирский

легион»

10 Обеспечение медицинского

сопровождения соревнований

21 мая бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Сургутская городская

клиническая станция скорой

медицинской помощи»

(на договорной основе)

11 Приобретение наградного

материала для награждения

победителей

в общекомандном и личном

первенстве, оплата услуг

главного судьи, главного

секретаря, судей, оплата услуг

май МАОУ ДО «Центр плавания

«Дельфин»

6

медицинского сопровождения

(дежурство скорой

медицинской помощи)

12 Формирование и подготовка

команд для участия

в соревнованиях

до 21 мая руководители МБОУ

13 Подведение итогов

соревнований

21 мая председатель

организационного комитета

14 Организация участия

команды-победителя

соревнований

в окружном этапе

соревнований

«Школа безопасности»

сентябрь МАУ «Информационно-

организационный центр»

	паг2024 от 25.04.2025_
	Приложение к PAG_2024